res; *text. in l. 1. ff. de procur. & ibi Wesenb. in Parat. n. 2.* Licet is ad ad hoc non speciale, sed generale tantum exigendi à debitore debiti liquidi solutionem habeat mandatum; propterea quod qui vult consequens, etiam velle videatur necessarium antecedens; *arg. l. 2. cui Jurisdictio. ff. de jurisd. l. 56. ad rem mobilem. junctâ. l. 65. ad legatum. ff. de Procurat.* Et jussus generalis continere videatur omnia, quæ certâ lege vel ratione non inveniuntur prohibita: quandoquidem tantum operatur mandatum generale, quoad genus, quantum speciale, quoad speciem; *per l. 1. §. 1. justum autem ff. quod jussu. Peck. de J. S. c. 3. n. 3. vers. contra tamen.* Quò referri potest lator seu exhibitor literarum obligatoriarum, quibus cautum est, ut earum possessor sive exhibitor solutionem consequatur. Nec requiri videtur, ut probet istas sibi à creditore esse traditas; cum eò ipsò, quod habet, præsumatur à creditore habere; *per ea quæ habet Boër. decis. 154. & Peck. d. c. 3. n. 5.* Q. An fidejussor arrestare possit eum, pro quo se obligavit? Omnino: necis tantum, qui solvit, sed is etiâ, qui ipse saltem timet arrestationem *per ea quæ tradit Jas. in l. si quæ mulier. n. 25. C. de S. S. Eccles. Br. in l. fidejussor. §. 2. num. 26. ff. famil. hercisc.*

(17) Quia hi dominorum loco habentur; *text. in l. 56. interdum. §. 4. qui tutelam. ff. de furt. l. 27. tutor qui tutelam. ff. de administr. & pericul. tutor. l. 7. qui fundum. §. 3. si tutor. ff. pro emtor. Coler. de P. E. part. 2. c. 2. n. 39.*

PROPOSITIO V.

Et arrestantur res vel personæ debitorum. Ac quis quidem (18) debitor; (19) sive laicus sit, sive clericus: (20) Imò is quoque, in cujus bonorum possessionem creditor jam missus est. (21) Nec dubitamus mulierem etiam sisti posse. (22)

(18) Sive conditionalis sit sive in diem; *secundum ea, quæ Proposit. antecedent. 4. n. 15. dicta sunt.* Nec refert, etiam si constet, debitorem solvendo non esse; cum tunc ad hoc damnari possit, ut, si aliud non habet, & cedere bonis non velit, non vè

B 2

possit,

possit, deductis alimentis creditori satisfaciat; arg. l. 43. *Senatus enim, §. fin. 3. qui ab hostibus ff. de legat. 1. l. 20. qui testamento. §. 1. potestatis. ff. qui testament. fac. poss. aut creditori liberaliter, mo- reque aliorum inserviat; juxta ea que notat Bl. ad l. ob es alie- num. in vers. extra C. de O. & A. Gl. & alii ad l. 2. §. tutores ff. de suspect. tut. & ad l. nemo. C. de exact. tribut. Peck. de J. S. c. 4. n. 3.* Quod licet de Jure Civili ambiguum sit, propter d. l. 12. *ob es alienum*; tamen de Jure Saxon. nihil quicquam habet dubii; text. in art. 39. L. 3. *Landrecht. ubi dicitur: Wer do Schuld fordern vor Gericht / auff einen Mann / der nicht gelten mag / noch Bürgen sehen / der Richter soll ihm den Mann antworten für das Geld / den soll er halten gleich seinem Eingefinde mit Speise vnd mit Arbeit.* & text. concordans *Weichbild in art. 27. vers. Wird aber ein Mann vmb Schuld beklaget etc. junctâ utrobique Gl. Tract. JC. Anonym. de arrest. c. 5. Regul. 1. ampliât. 2. pag. 29.* At arrestari nequit debitor, qui tempore contractus non fuit solvendo; per text. in l. 19. *qui cum alio ff. de R. J. adeoque creditor de paupertate conqueri nequit, qui pauperem, ut divitem acceptavit; Habet enim, quod si imputet; per text. in l. 10. si ab arbitro. §. 1. qui ex causa & ibi Br. ff. qui satisd. cog. l. 13. qui bona fide. §. 6. de illo queritur. ff. de damn. infect. Bl. ad l. si is à quo §. si semel. ff. ut in possess. legat. Nisi creditor tum conditionem creditoris probabiliter ignorave- rit, aut probari possit, quod debitor creditorem dolò ad con- trahendum, tanquam cum divite, induxisset; Peck. de J. S. c. 5. n. fin. 18. Tractat. JC. Anonym. cap. 5. fallent. 9. Regul. 1. pag. 48.*

(19) Sive ipse principaliter cum creditore contraxit, seu ipsius creditor fidem secundariò, & propter factum alienum secutus sit, veluti sunt: I. *Fidejussor*; quia is debitor princi- palis seu rei locum obinet; text. in l. 4. *potest accipi. §. 1. fide- jussor. ff. de fidejussor. l. 29. adversus sententiam; ibi: nam τῆ δυνάμει, id est, potestate à reo petit. ff. de recept. qui arbitr. recep. l. 91. si ser- vum. §. 4. nunc videamus. vers. accessiones an perpetuent. ff. de V. O. Eiusque fidem creditor potissimum sequi videtur; per text. in pr. *Inst. de fidejuss. Tract. JC. Anonym. & arrest. d. c. 5. Regul. 1. ampliât. 8.* Quod quoque verum est de eo, qui ut principalis alterius sub- scripsit obligationi; ad quod inducitur text. in l. 26. *fidejussor. §. 1. Pater Seio. ff. de pignor. & hypoth. Zas. ad l. si ita §. Chrysogonus ff. de V. O.**

V.O. Peck. de J. S. c. 4. n. 8. II. Heres; quia heres & defunctus utiq; in Jure censentur una & eadem esse persona; Nov. 48. in prefat. & ei heres in commodo & incommodo succedit; text. in l. 11. vitia possessionū. C. de acquirend. & retinend. possess. Hincq; ideò ad quod compelli potest defunctus, compellitur etiam heres; text. in l. 44. postulante Sticho. in pr. paulò post med. ibi: Ceterum existimo &c. ff. ad SC. Trebell. Jas. ad l. divorcio. §. interdum. nu. 6. ff. solut. matrim. Nec ex persona heredis qualitas, sed natura debiti alteratur; text. in l. 2. stipulationum quaedam. §. 2. ex his igitur. pr. ff. de V.O. Peck. d. c. 4. n. 9. Tract. JC. Anonym. de arrest. d. c. 5. Reg. 1. ampliat. 9.

III. Cives pro debito civitatis suæ; quando ea se & suos, suaq; & suorum bona sicut fieri solet, solenniter & cum eorum consensu obligavit; Peck. de J. S. d. c. 4. n. 13. Arrestatus tamen ita civis & exactus indemnis servari debet per Magistratum seu Senatum loci; quam ad rem vid. Berlich. part. 1. conclus. 76. num. 22. Et eadem quoque ratio esse videtur, si Senatus se quispiam obligavit, & ex eo Senatores quidam mortui, aliique in eorum subvecti fuerint locum; facit text. in l. 76. proponebatur. ff. de judic. Nisi defuncti Senatores non officii ratione, sed proprio nominatim se obligarint nomine; & tūm successores arrestatione constringi nequeunt; arg. c. 5. gratiosè. de rescript. in 6. Tractat. JC. Anonym. de arrest. d. c. 5. Reg. 1. ampliat. 10. Q. An Institores, quos nunc Factores vocant, arrestari possint? Negatur; quod is arrestò impedire possit, qui suò contraxit nomine, arg. l. 11. quæcumq; ff. de O. & A. non alienò, ut institor, qui nudum Ministeriū, ad alterius, præponentis & domini, quæstum, seu commodum exercet; per text. in l. fin. 20. Lucius Titius ff. de Inst. act. Et suffragium fert D. AUGUSTUS part. 1. Novell. suarum constit. 30. in fin. pr. ibi: Wenn sie gleich den obligierten Personen dienen / sollen mit keinem Arrest belegen werden. Berlich. d. part. 1. conclus. 75. n. 38. Nisi creditor in contrahendo institoris, potius secutus sit fidem, quam domini; aut si dominus ei pecuniam, quâ satisfaciat, jam antea tradiderit; facit l. 1. C. de O. & A. Castr. ad l. Plautius ff. de procur.

(20) Nam in his, quæ spectant ad processum, etiam in foro Ecclesiastico servatur consuetudo Laicorum; per text. in c. pen. 3. cum venissent. extr. de eo qui mitt. in possess. caus. rei servand. Quæ tamen arrestatio in foro Ecclesiastico fieri debet, eò quod laicus

B 3 clericum

clericum non iudicat; text. in Auth. statuimus. C. de Episc. & Cler.
c. 1. & 2. nullum iudicium extr. de for. competent. Peck. de J. S. c. 4. n. 11.
Tractat. J. C. Anonym. de Arrest. d. c. 5. Reg. 1. ampli. 4.

(21) Post Bl. ad l. ignorare. C. de restit. milit. & l. 1. S. fin. ff. si
quis jus dicent. & c. & Br. ad l. consentaneum. column. fin. vers. quero. C.
quomod. & quand. jud. sent. profer. deb. & c. Peck. de J. S. d. c. 4. n. 15.
Electio namque unius remedii executivi non præcludit viam
aliis, quando per primum non est satisfactum creditori; per text.
in l. 24. persecutione pignoris. C. de pign. & hypothec. Coler. de P. E. part. 1.
c. 8. n. 38. Tract. J. C. Anonym. de arrest. d. c. 5. Regul. 1. ampli. 3.

(22) Cum Peckio de J. S. c. 5. n. 10 ubi usum laudat: Quem
approbat D. Augustus part. 2. Novell. suarum Constit. 21. S. Ob
dafi auch wol; ibi: vnd gleichwol hierüber sich (eine Weibesperson)
wissentlich zu persönlichem Arrest oder Gehorsam verschrieben/ oder
beständig zugesaget / so were sie es auch zu halten. schuldig / wann es
wegen ihrer eigenen selbstschulde geschehen. Tract. J. C. Anonym. de
arrest. d. c. 5. Reg. 1. ampli. 5. Q. An frater fratrem arrestare possit?
Negat post Ant. Tessaur. decis. Pedemont. 119 n. 1. & seq. per tot. Berlich.
d. part. 1. conclus. 75. n. 23.

PROPOSITIO VI.

Arrestò tamen constringi nequeunt Prin-
cipum Legati; (23) milites; (24) ii, qui saluum
conductum habent; (25) aut literas morato-
rias. (26) Nec is, qui pro qualitate debiti im-
mobilia possidet; (27) aut bonis cessit, (28) Et
notabiliter cadaver debitoris. (29)

(23) Qui Jus revocandi domum habent; text. in l. 2. con-
sensisse. §. 3. Legatis. pr. l. 8. si quis in legatione. ff. de jud. & in legatione
impediri non debent; per text. in l. 26. de eo autem d. t. ff. de jud. Ex
delictis tamen, sive ipsi admiserunt, sive servi eorum, cogun-
tur iudicium pati; text. in l. 24. non aliis. §. 1. Legati. ff. d. l. de jud.
Sicuti & si in loco legationis contraxerunt, non iniquè cogen-
tur ejus nomine iudicium accipere; text. in l. 25. si legationis tem-
pore d. t. ff. de jud. aut si legati ipsi agere & alios convenire velint,
tùm compelluntur se adversus omnes defendere; text. in d. l. 2.

§. Item

§. Item si extra. vers. sed & si agant. ff. d. t. de jud. & licitè reconveniri possunt vi reconventionis; per text. in l. 14. cum Papinianus C. de sent. & inter loc. omn. jud. Giseber. de reconv. c. 2. n. 9. c. 10. vid. Peck. de J. S. c. 5. n. 7. Tr. JC. Anon. de arr. c. 5. Reg. 1. fallent. 5. Quale & jus revocandi domum ii habent omnes, qui ex necessaria & probabili causa peregrinatur; veluti sunt, qui causâ testimonii dicendi aut judicandi; d. l. 2. §. 3. pr. ff. d. t. de jud. aut justificandæ appellationis evocantur; d. §. 3. vers. ei quoq; Berlich. part. 1. concl. 75. n. 27. & seq. 28.

(24) Gl. in l. nepos Proculo & ibi Dd. ff. de V. S. in expeditionibus occupati. Quod ad eos quoq; extenditur, qui commeatum advehunt, vulgò *Marcedenter*; arg. l. 5. semper. §. 3. negociatores. ff. de jur. immunit. l. 3. nullam vim C. de navicular. 11. 1. Peck. d. c. 5. n. 5. Tractat. JC. Anonym. de arrest. c. 5. Reg. 1. fallent. 6.

(25) Datus enim salvus conductus non solum ad veniendum, sed etiã ad recedendum extenditur; Br. in l. 1. C. de navic. 11. Sichard. in Auth. Habita. n. 10. C. ne fil. pro patr. & in l. un. n. 2. C. de nund. Et fides per salvum conductum data omninò servanda est, remotâ omni amphiboliã, *auff guren teutschen Glauben*; per l. 1. pr. ff. de constit. pecun. etiam si hosti fuerit data; text. in c. 3. noli existimare. 23. q. 1. l. 5. conventionum. vers. publica conventio. ff. de pact. Bl. in l. 1. §. non fuit. ff. de dol. mal. Datâ enim fide ampliùs hostis non est; Menoch. l. 3. de arbitr. Jud. quest. cas. 336. n. 26. Tractat. JC. Anonym. de arrest. c. 5. Reg. 1. fallent. 8.

(26) Peckius de J. S. c. 7. n. 8. dummodò fidejussio idonea super debiti solutione præbeatur; per text. in l. 4. universa rescripta. C. de precib. Imper. offer. Besold. in Thesaur. pract. verb. Quinquennell. p. 633. col. 2. vers. & licet debitor. Secùs si absque cautione literæ hujusmodi dentur, ut fieri nonnunquam solet; nam tunc verisimile est, arrestum saltem Saxonicum locum habere posse; Tract. JC. Anonym. de arr. d. c. 5. Reg. 1. fallent. fin. 12. p. 50. vers. veruntamen. Principem enim debitori egeno petèti inducias solutionis tribuere posse; text. est in d. l. universa. Cuj. 2. obs. 10. ad quinquennale *ἦν τὸ πλεῖστον* spacium; text. in l. fin. 8. cum solito more. à pr. C. qui bon. ced. poss. ultra quod concedi non posse tenet Castrens. in l. quoties. in fin. d. t. C. de precib. Imp. offer. Quæ verò quando ab Imperatore vel Principe concedi debent, sancitum est à CAROLO V. in Comitibus Augustan. ann. 1548. in der Reformation guter Policen, tit. von verordneten